



CAK232015675DS

Vážený pan  
J.P.  
*datovou schránkou*

Čj.: 01.35-000019/23-004

Praha 17. 5. 2023

Vaše žádost doručena dne: 25. 4. 2023 dle zákona č. 106/1999 Sb.

Vyřizuje: JUDr. Milan Hoke, vedoucí odboru sekretariátu a právního ČAK

## Oznámení o poskytnutí informace

Česká advokátní komora (dále též jen ČAK nebo Komora) obdržela jako povinný subjekt dne 25. dubna 2023 žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších změn a doplňků (dále též jen SPI), od pana **J. P.** (dále též jen žadatel).

**A.**

### **Žadatel žádal poskytnout tyto informace zasláním do jeho datové schránky:**

1. Počet nově zahájených řízení dle § 18a zákona o advokacii (tzv. orientační právní porady):
  - a. v roce 2018
  - b. v roce 2019
  - c. v roce 2020
  - d. v roce 2021
  - e. v roce 2022
2. Počet skončených řízení dle § 18a zákona o advokacii:
  - a. v roce 2018
  - b. v roce 2019
  - c. v roce 2020
  - d. v roce 2021
  - e. v roce 2022
3. Počet nově zahájených řízení dle § 18b zákona o advokacii (právní porady cizincům):
  - a. v roce 2018
  - b. v roce 2019
  - c. v roce 2020
  - d. v roce 2021
  - e. v roce 2022
4. Počet skončených řízení dle § 18b zákona o advokacii:
  - a. v roce 2018
  - b. v roce 2019



- c. v roce 2020
  - d. v roce 2021
  - e. v roce 2022
5. Počet nově zahájených řízení dle § 18c zákona o advokacii (určení advokáta k poskytnutí právní služby):
- a. v roce 2018
  - b. v roce 2019
  - c. v roce 2020
  - d. v roce 2021
  - e. v roce 2022
6. Počet skončených řízení dle § 18c zákona o advokacii:
- a. v roce 2018
  - b. v roce 2019
  - c. v roce 2020
  - d. v roce 2021
  - e. v roce 2022

## **B.**

Komora dne 9. 5. 2023 rozhodla o prodloužení lhůty pro vyřízení žádosti o informace o 10 dní dle ust. § 14 odst. 6 písm. c) a d) zákona o SPI, a to z důvodu, že vzhledem k rozsahu požadovaných informací bylo nutno konzultace mezi dvěma nebo více složkami povinného subjektu, které mají závažný zájem na předmětu žádosti.

Česká advokátní komora jako povinný subjekt žádosti žadatele vyhovuje a **oznámením z dnešního dne pod č. j. 01.35-000019/23-004** mu poskytuje níže žádané informace takto:

### **Předně**

Konstatuje se, že s účinností ke dni 1. 6. 2018 došlo ke změně zákona o advokacii (ZA), kterou se zcela zásadním způsobem změnila agenda tzv. bezplatné právní pomoci. Žádost žadatele se podává s paragrafovým odkazem na již novelizovanou ust. §§ 18a až 18c ZA, ovšem v prvním pololetí roku 2018 (za které žadatel též informace žádá) tato ustanovení ještě účinná nebyla a Komora v uvedené agendě postupovala dle znění ZA účinného do 30. 6. 2018. Žádanou informaci za rok 2018 lze proto podat za období od 1. 7. 2018 (za uvedený rok 2018 od 1. 7. 2018 do 31. 12. 2018).

1. Počet nově zahájených řízení dle § 18a zákona o advokacii (tzv. orientační právní porady):
- a. v roce 2018: 175
  - b. v roce 2019: 271
  - c. v roce 2020: 172
  - d. v roce 2021: 122
  - e. v roce 2022: 143
2. Počet skončených řízení dle § 18a zákona o advokacii:
- a. v roce 2018: 156
  - b. v roce 2019: 248



- c. v roce 2020: 146
  - d. v roce 2021: 114
  - e. v roce 2022: 135
3. Počet nově zahájených řízení dle § 18b zákona o advokacii (právní porady cizincům):
- a. v roce 2018: 3
  - b. v roce 2019: 0
  - c. v roce 2020: 0
  - d. v roce 2021: 0
  - e. v roce 2022: 0
4. Počet skončených řízení dle § 18b zákona o advokacii:
- a. v roce 2018: 3
  - b. v roce 2019: 0
  - c. v roce 2020: 0
  - d. v roce 2021: 0
  - e. v roce 2022: 0
5. Počet nově zahájených řízení dle § 18c zákona o advokacii (určení advokáta k poskytnutí právní služby):
- a. v roce 2018: 655
  - b. v roce 2019: 1126
  - c. v roce 2020: 719
  - d. v roce 2021: 714
  - e. v roce 2022: 656
6. Počet skončených řízení dle § 18c zákona o advokacii:
- a. v roce 2018: 479
  - b. v roce 2019: 920
  - c. v roce 2020: 612
  - d. v roce 2021: 614
  - e. v roce 2022: 626

Česká advokátní komora

Zpracovala: Ing. Michala Zelová